
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 703/GR/UFFS/2019 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

1997, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATO E SERVIÇOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1943625 Anni Kellen Cunico 2123711 Alessandra Ghizoni Rohling de Souza 

Motivo 

Efeito Cascata (Art. 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990 e Nota Técnica Nº 

62/2012/Cgnor/Denop/Segep/Mp) 

Período 15/05/2019 a 02/06/2019 

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

VISUAL 
Siape Titular Siape Substituto 

2036322 Mariah Carraro Smaniotto 1055115 Felipe Stanque Machado Junior 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 11/06/2019 a 30/06/2019 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 
Siape Titular Siape Substituto 

2124411 Marina Fachinetto 2123711 Alessandra Ghizoni Rohling de Souza 

Motivo Férias Período 24/06/2019 a 05/07/2019 

IV - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO 

AMBIENTAL CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

2254566 Bruno Cezar Monich Freitas 1770053 Fabio Onetta 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 26/06/2019 a 02/07/2019 

V - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

2067674 Jaciele Hosda 1247943 Gerusa Pilati 

Motivo 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 

Família 
Período 02/07/2019 a 02/07/2019 

VI - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS CAMPUS 

CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

2139439 Diego de Souza Boeno 1792391 Sandro de Moura 

Motivo Férias Período 08/07/2019 a 12/07/2019 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 11 de julho de 2019. 
 
 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 
 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm

